CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado                   Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 341/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja criada
uma Coordenadoria para
Mulheres e menores
vítimas de violência

Atendendo a diversos pedidos e considerando a importância de fortalecer a

assistência e apoio às mulheres e menores vítimas de violência,

discriminação ou vulnerabilidade, INDICO , nos termos regimentais, que se

encaminhe ofício à Prefeitura Municipal, junto à Secretaria competente, para

que seja criada uma Coordenadoria para Mulher e menores vítimas de

violência.

 Levando em consideração que a Coordenadoria teria como objetivo

principal fornecer apoio, orientação e assistência às mulheres e menores em

situação de violência, discriminação ou vulnerabilidade, promovendo a

igualdade de gênero e a proteção dos direitos.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2025.

IRIANA RODRIGUES DA SILVA
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AG277295V0294KE0
		2025-08-01T14:29:07-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura